合计 1,000,000.00

备注：科技部科技型中小企业技术创新基金管理中心欠款是由于科技型中小企业创业投

资引导基金投资保障项目 2010 年收到项目资助款 1,000,000.00 元，尚未完结存在退回款项的

可能。

（十八）其他流动负债

项目 期末余额 期初余额

待转销项税 5,271.41 13,487.40

未终止确认的应收票据 1,449,700.00

合计 1,454,971.41 13,487.40

（十九）预计负债

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

产品质量保证 111,767.68 125,465.67  237,233.35 销售质保金

合计 111,767.68 125,465.67  237,233.35

本公司根据主营业务收入（扣除无需安装的备品备件收入）的1%计提产品质量保证金。

（二十）股本

项目 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 12,800,000.00   12,800,000.00

（二十一）资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本 2,059,831.42   2,059,831.42

小计 2,059,831.42   2,059,831.42

2、其他资本公积

合计 2,059,831.42   2,059,831.42

（二十二）盈余公积

天津三泰晟驰科技股份有限公司   2023 年年度报告

95

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 4,591,652.65 322,836.31  4,914,488.96

合计 4,591,652.65 322,836.31  4,914,488.96

（二十三）未分配利润

项目 金额

调整前上期末未分配利润   30,594,305.77

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润   30,594,305.77

加：本期归属于母公司股东的净利润 2,870,251.78

减：提取法定盈余公积 322,836.31

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 33,141,721.24

（二十四）营业收入和营业成本

1、 营业收入和营业成本分类及明细情况

项目 本期发生额 上期发生额

一、营业收入

1、主营业务收入 25,525,330.86 12,735,091.56

2、其他业务收入 30,472.57 10,159.29

合计 25,555,803.43 12,745,250.85

二、营业成本

1、主营业务成本 15,354,492.22 7,113,903.90

2、其他业务成本 15,692.56 8,066.39

合计 15,370,184.78 7,121,970.29

营业毛利 10,185,618.65 5,623,280.56

2、营业收入、成本、毛利明细

项目 本期发生额

一、主营业务 收入 成本 毛利

高温工业电视系统 23,723,335.47 14,686,556.98 9,036,778.49

高温工业电视系统备品备件 1,599,192.93 667,935.24 931,257.69

技术收入 202,802.46  202,802.46

小计 25,525,330.86 15,354,492.22 10,170,838.64

二、其他业务

其他 30,472.57 15,692.56 14,780.01

小计 30,472.57 15,692.56 14,780.01

合计 25,555,803.43 15,370,184.78 10,185,618.65

天津三泰晟驰科技股份有限公司   2023 年年度报告

96

（续）

项目 上期发生额

一、主营业务 收入 成本 毛利

高温工业电视系统 11,176,768.11 6,774,473.56 4,402,294.55

高温工业电视系统备品备件 408,058.41 239,430.34 168,628.07

技术收入 1,150,265.04 100,000.00 1,050,265.04

小计 12,735,091.56 7,113,903.90 5,621,187.66

二、其他业务

其他 10,159.29 8,066.39 2,092.90

合计 10,159.29 8,066.39 2,092.90

 12,745,250.85 7,121,970.29 5,623,280.56

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司全部营业收入的比例%

中冶南方工程技术有限公司 6,039,768.15 23.63

中冶赛迪工程技术股份有限公司 5,997,993.85 23.47

中冶北方（大连）工程技术有限公司 4,310,265.58 16.87

中冶京诚工程技术有限公司 3,623,008.82 14.18

中冶华天工程技术有限公司 1,486,725.60 5.82

合计 21,457,762.00 83.97

（二十五）税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 81,540.96 42,403.48

教育费附加 34,844.82 17,932.31

地方教育费附加 23,229.87 12,020.16

房产税 105,300.06 28,993.06

土地使用税 15,711.32 15,711.32

印花税 9,988.61 5,413.96

车船税 3,487.50 1,612.50

合计 274,103.14 124,086.79

（二十六）销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

运费 75,996.94 25,592.37

标书费   10,700.00

工资 107,730.98 103,283.65

耗用原材料 316,647.43 3,094.21